
 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN 
DIGITAL Y MEDIOS 

 “2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia” 

  MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur, y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
 

                                                      13            
USHUAIA, 27 DE MARZO DEL 2023 

 

VISTO, el Expediente Electrónico SGLyT-E-40635-2022 del registro de esta 

Gobernación; y  

 

 CONSIDERANDO:  

Que mediante el mismo se tramita la adquisición de insumos para conectividad red 

de internet, para la Secretaría de Comunicación Digital  y Medios dependiente del Ministerio 

Jefatura de Gabinete. 

Que obra en las actuaciones Nota Fundada N° 12/2023, Letra: Ss.C.V. – S.C.D. y 

M y Nota de Pedido N° 121/2023 debidamente autorizada. 

Que obra el comprobante de imputación preventiva N° 247, RAF 101 para atender 

el presente gasto. 

Que se cuenta con partida presupuestaria para afrontar el gasto y el mismo será 

solventado con fondos del Tesoro Provincial. 

Que la presente contratación se encuadra dentro de lo establecido en las Leyes 

Provinciales N° 1015 Título I, Capítulo II artículo 18 Inciso l), N° 1465, los Decretos Provinciales 

N° 674/11, N° 3635/22 y N° 188/23 – Anexo II, y en las Resoluciones O.P.C N° 17/21 – Anexo I, 

Capítulo I.- Contratación Directa punto a) Contratación Directa por Compulsa Abreviada y N° 

43/2022.   

 Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente instrumento 

legal, en virtud de lo dispuesto en las Leyes Provinciales N° 1301, N° 1400 y N° 1434 y en los 

Decretos Provinciales N° 576/21, N° 188/23 – Anexo II y Resolución M.J.G N° 103/21.  

                    

Por ello:  

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN FINANCIERA  

DE LA SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN DIGITAL Y MEDIOS 

D I S P O N E: 

ARTÍCULO 1°. - Autorizar la Contratación Directa N° 99/23 - RAF 101, para la adquisición 

insumos para conectividad red de internet cuyas especificaciones técnicas obran en Anexo I, para  

…///2 

G.T.F. 

F.F. 

 

 

 



 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN 
DIGITAL Y MEDIOS 

 “2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia” 

  MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur, y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
 

///…2 

la Secretaría de Comunicación Digital y Medios dependiente del Ministerio Jefatura de Gabinete. 

Ello por los motivos expuestos en los considerandos. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar el formulario de cotización adjunto. 

ARTÍCULO 3º.- Imputar el gasto a las partidas presupuestarias RAF 101, C.J.Uo. 1-4-12, U.G.G. 

0413UG, U.G.C UC0413, Clasificación 20000 y 40000, correspondiente al ejercicio económico y 

financiero en vigencia.  

ARTÍCULO 4°.- Comunicar, dar al Boletín Oficial de la Provincia y archivar. 

 

DISPOSICIÓN D.G.A.F.- S.C.D. y M. N°    13      /2023.- 

 

G.T.F. 

F.F. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FORESTELLO 

Fernando Juan

Firmado digitalmente por 

FORESTELLO Fernando Juan 

Fecha: 2023.03.27 14:04:23 

-03'00'



 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN 
DIGITAL Y MEDIOS 

 “2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia” 

  MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur, y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
 

ANEXO I  

DISPOSICIÓN D.G.A.F. -S.C.D. y M. Nº     13     /2023.- 

 
Patchera  
SITG-RED-PP24 
Montaje Rack 19”.  
Conector frontal RJ45. 
Conector trasero IDC.  
Cantidad de conectores 24, 48. 
 
Conmutador de borde de 24 puertos  
Conmutador Ethernet de 24 puertos.  
 
SITG-RED-SB24.  
Montaje Rack 19”.  
Puertos 24 de Gigabit RJ45, al menos 12 de ellos PoE+. 2 de 10G SFP+ (pueden ser combo). 
Capacidad de conmutación >= 52 gbps.  
Tasa de reenvío >= 64 mpps.  
Suministro PoE Total >= 240W.  
Alimentación 220 volts, <= 5A.  
Características  
• Layer 2+: rutas estáticas.  
• Soporte de estándares:  
    ◦ PoE+ IEEE 802.3af/at .  
    ◦ VLAN tagging IEEE 802.1Q.  
Garantía 12 meses.  
 
Ejemplo de productos compatibles  
• Ubiquiti Networks USW-Pro-24-PoE.  
• Mikrotik CRS328-24P-4S+RM.  
 
Ejemplo de productos incompatibles  
• Ubiquiti Networks EdgeSwitch ES-24-250W (es SFP, no SFP+).  
• Ubiquiti Networks EdgeSwitch ES-24-500W (es SFP, no SFP+).  
• Mikrotik CSS326-24G-2S+RM (es PoE, no PoE+). • Linksys LGS326P (es SFP, no SFP+). 
 
Punto de acceso inalámbrico media/alta densidad  
Punto de acceso inalámbrico para uso en interiores en oficinas de más de 150 clientes o donde se 
espera que haya más de 3 puntos de acceso en el edificio.  
 
SITG-RED-PA02.  
Conectividad Wi-Fi 5 802.11ac MU-MIMO. 1 puerto Ethernet Gigabit RJ45.  
Banda 2.4 GHz y 5 GHz.  
Antenas 2.4 GHz MIMO 4x4. 5 GHz MIMO 4x4.  
Ancho de banda 2.4 GHz >= 300 mbps. 5 GHz >= 1200 mbps.  
Montaje Techo / pared.  
Capacidad >= 300 clientes concurrentes.  
Alimentación PoE+.  
Características  
• Seguridad: WPA2-PSK.  
• Soporte de estándares:  
   ◦ PoE+ IEEE 802.3af/at .  
   ◦ VLAN tagging IEEE 802.1Q.  
Garantía 12 meses.  

…///2 



 

 
Provincia de Tierra del Fuego, Antártida 

e Islas del Atlántico Sur 
República Argentina 

SECRETARÍA DE COMUNICACIÓN 
DIGITAL Y MEDIOS 

 “2023 – 40° Aniversario de la Restauración de la Democracia” 

  MINISTERIO JEFATURA DE GABINETE 

“Las Islas Malvinas, Georgias del Sur, Sandwich del Sur, y los espacios marítimos e insulares correspondientes son argentinos” 
 

 

///…2 

 
Ejemplo de productos compatibles  
• Ubiquiti Networks U6 Pro.  
Ejemplo de productos incompatibles  
• Ubiquiti Networks UAP-AC-PRO (no es MU-MIMO ).  
• P-Link Auranet EAP225 (no es compatible con Unifi Controller). 
 

FORESTELLO 

Fernando Juan

Firmado digitalmente por 

FORESTELLO Fernando Juan 

Fecha: 2023.03.27 14:05:03 

-03'00'


